0
Eliton  Teotônio  Maia,  Vereador com  assento junto  a  este  Poder  Legislativo,

no uso de suas atribuições legais,  regimentais, após ouvir o soberano Plenário,  REQUER,
à Vossa  Excelência envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de
Pedra  Branca-PB,  Allison Victor Bastos de Sousa,  para  implantação de  uma "CENTRAL
DE VELORIO"  no  município.

JUSTIFICATIVA

Uma "CENTRAL DE VELORIO",  além de necessário a qualquer cidade,  vem
de encontro a  solução  de  um  problema  social,  haja vista  que famílias,  quando  da  morte
de seus  entes  queridos,  sofrem  além  da  perda,  o constrangimento de  não  ter um  local
adequado  para  receber  visita  e  solidariedade,   proporcionando  conforto,   comodidade,
tranquilidade  e asseio  às famílias  e  amigos  que  sepultam  seus familiares  nesta  cidade.
Um local salubre, com espaço adequado para reunião de pessoas.

Câmara Municipal de Pedra Branca  PB,  06 de março de 2025.

%,J` -)-),ií_,..ü_....,-..

Eliton Teotônio Maia
Vereador

PjüJyÁ    f lm ¢o/0? 17;o2í7

•:...:::t..,..`